
   COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale -
Scolastico

SERVIZIO VI – SERVIZIO SCOLASTICO ALL’INFANZIA –
TURISMO E SPETTACOLO

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 522  del  31\12\2020
                                               

DETERMINA  N. 1608   DEL  31\12\2020   (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO: FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE 
E ISTRUZIONE A SUPPORTO DEL PIANO DI AZIONE PLURIENNALE PREVISTO DAL
DECRETO L.VO N. 65 DEL 13 APRILE 2017. 
PROGRAMMA DI ATTUAZIONE RIGUARDO ALLE RISORSE DESTINATE PER L’ANNO 
EDUCATIVO 2020/2021 – SCUOLA PRIMA INFANZIA – ANNUALITÀ’ 2019-2020 E RESIDUALI
2017-2018 – IMPEGNO SPESA 



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza
o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e i destinatari del presente provvedimento;
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale,
previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTO il Decreto Lgs. 13 aprile 2017 n. 65 – Istituzione del sistema integrato di educazione di istruzione,
dalla nascita sino ai sei  anni,  a  norma dell’art.  1 commi 180 e 181 lett.  E) della L.  107/2015 – Fondo
nazionale  per  il  sistema integrato dei  servizi  di  educazione e  istruzione a  supporto del  Piano di  azione
pluriennale, annualità 2017;

VISTO il Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione ed
istruzione adottato dal Consiglio dei Ministri in data 11 dicembre 2017;

ATTESO che  con  Decreto  del  Ministro  dell’Istruzione  dell’Università  e  della  Ricerca  è  assegnato
annualmente il Riparto delle somme finanziate alla Regione Siciliana;

VISTE le Linee Guida da attuare con il fondo annualità 2019 e le somme residue annualità 2017 e 2018 –
Servizi per la Prima Infanzia, contenute al paragrafo 7 della sopra citata nota prot. 3334, che stabiliscono
quanto appresso:
- “Riguardo ai servizi educativi per la prima infanzia (nidi d’infanzia e servizi integrativi)… l’intendimento
è quello di realizzare un Fondo Unico per le medesime finalità composto sia dalle economie delle annualità
2017  e  2018  (al  netto  di  quanto  già  utilizzato  e  assegnato  ai  destinatari  da  parte  del  Comune)  che
all’assegnazione 2019 (già accreditata dal Ministero);

VISTA la  nota  del  Dipartimento  della  Famiglia  e  delle  Politiche  Sociali  prot.  36501  del  18/11/2020,
introitata al prot. n. 25077 stessa data con la quale è stato trasmesso il riparto annualità 2020, relativamente
agli interventi per Asili Nido di cui al D. Lgs. 65/2017, facendo, altresì, presente che per l’utilizzo delle
somme di che trattasi valgono le linee guida già trasmesse con nota prot. 33341 del 30/10/2020;

VISTO il riparto relativo al Comune di Cinisi;

DATO ATTO che la quota relativa al fondo 2019 e 2020 è stata accertata al cod. 20101.01.2120 del bilancio
2020;

VISTA la Delibera n. 112 del 01/12/2020 con la quale si approvava il progetto relativo all’utilizzo del Fondo
Nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione, somme residuali 2017-2018, Fondo 2019 e
Fondo 2020 – Servizi per la Prima Infanzia, correlato alle entrate accertate nell’esercizio 2020, per l’importo
complessivo di € 79.516,73;

VISTA la  determina n.  1407 del  18/12/2020 con la quale  si  approvava l’allegato Avviso Pubblico per
l’erogazione di voucher rivolto alle famiglie ai fini dell’abbattimento dei costi delle rette presso strutture
private o forniti direttamente a tali strutture per la diretta riduzione delle tariffe applicate nell’anno educativo
2020/2021 ;

RITENUTO  procedere,  all’impegno  spesa  delle  suddette  somme  relative  al  Fondo  Nazionale,
secondo il Piano/ Programma di attuazione per l’anno educativo 2020/2021; 

VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;



VISTA la delibera di G.M. n. 135 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva
approvato il PEG 2020/2022;

P R O P O N E 

1) DI  IMPEGNARE la somma di €  79.516,73 quale contributo per l’abbattimento dei costi delle
rette presso strutture private rivolto ai nuclei familiari fruitori di Servizi per la Prima Infanzia, al
Cap. 12011.04.2120 del bilancio 2020;

Il Resp, dell’Istruttoria
           P. Vitale

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

- Vista la proposta che precede; 

- Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/07/2019; 

-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;

- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                     Il Responsabile del I Settore
        F.to        D.ssa C. Palazzolo



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              F.to P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione – Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale - Scolastico
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 522 del 31122020
	DETERMINA N. 1608 DEL 31122020 (Registro gen.)
	
	VISTO il Decreto Lgs. 13 aprile 2017 n. 65 – Istituzione del sistema integrato di educazione di istruzione, dalla nascita sino ai sei anni, a norma dell’art. 1 commi 180 e 181 lett. E) della L. 107/2015 – Fondo nazionale per il sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione a supporto del Piano di azione pluriennale, annualità 2017;
	RITENUTO procedere, all’impegno spesa delle suddette somme relative al Fondo Nazionale, secondo il Piano/ Programma di attuazione per l’anno educativo 2020/2021;
	VISTA la delibera di G.M. n. 135 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il PEG 2020/2022;
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






